
Ελλάδα: Υπηρεσίες δημόσιων οδικών μεταφορών
«Παροχή Υπηρεσιών Επιβατικών Μεταφορών με Αστικά Λεωφορεία στη Δυτική Αττική 
διάρκειας από 29.4.2025 έως 29.7.2025»

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

1 Αγοραστής

1.1 Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ΑΕ
Δραστηριότητα του αναθέτοντος φορέα: Μεταφορές με αστικό σιδηρόδρομο, τραμ, τρόλεϊ ή λεωφορείο

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία
Τίτλος: «Παροχή Υπηρεσιών Επιβατικών Μεταφορών με Αστικά Λεωφορεία στη Δυτική Αττική διάρκειας από 
29.4.2025 έως 29.7.2025»
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών επιβατικών μεταφορών με αστικά λεωφορεία στον 
νομό Αττικής (Δυτική Αττική) διάρκειας από 2942025 έως 29072025. Για την παροχή των προκηρυσσομένων 
υπηρεσιών περιλαμβάνονται: 13 Λεωφορειακές Γραμμές της Δυτικής Αττικής για την λειτουργία των οποίων 
προγραμματίζονται 571 δρομολόγια (κατά τις τυπικές καθημερινές ημέρες) και απαιτούνται 30 οχήματα των 12 
μέτρων. Το σύνολο των οχηματοχιλιομέτρων που θα εκτελούνται κατά την συνολική διάρκεια της σύμβασης θα είναι 
674.091,26.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 2141beaa8f914035935ce0b2b48db133
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Διακήρυξη 3/2025
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: ναι
Αιτιολόγηση για την επιτάχυνση της διαδικασίας: Σύμφωνα με την ΥΠ' ΑΡΙΘ. 5225/2025 Απόφαση ΔΣ της ΟΑΣΑ ΑΕ
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: 

2.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 60112000 Υπηρεσίες δημόσιων οδικών μεταφορών

2.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

2.1.3 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 381 887,08 Ευρώ

2.1.4 Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/25/ΕΕ

5 Παρτίδα

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0001

https://ted.europa.eu/TED Page 1/4

https://ted.europa.eu/TED
ΑΔΑ: Ψ8Χ546ΨΧΕ3-Δ4Θ



Τίτλος: «Παροχή Υπηρεσιών Επιβατικών Μεταφορών με Αστικά Λεωφορεία στη Δυτική Αττική διάρκειας από 
29.4.2025 έως 29.7.2025»
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών επιβατικών μεταφορών με αστικά λεωφορεία στον 
νομό Αττικής (Δυτική Αττική) διάρκειας από 2942025 έως 29072025. Για την παροχή των προκηρυσσομένων 
υπηρεσιών περιλαμβάνονται: 13 Λεωφορειακές Γραμμές της Δυτικής Αττικής για την λειτουργία των οποίων 
προγραμματίζονται 571 δρομολόγια (κατά τις τυπικές καθημερινές ημέρες) και απαιτούνται 30 οχήματα των 12 
μέτρων. Το σύνολο των οχηματοχιλιομέτρων που θα εκτελούνται κατά την συνολική διάρκεια της σύμβασης θα είναι 
674.091,26.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Διακήρυξη 3/2025

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 60112000 Υπηρεσίες δημόσιων οδικών μεταφορών

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Δυτική Αττική (EL306)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: 

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 29/04/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 29/07/2025

5.1.4 Ανανέωση
Μέγιστες ανανεώσεις: 1

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:

Είδος: Τιμή
Ονομασία: 
Περιγραφή: Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
τιμής.

Περιγραφή της μεθόδου που πρέπει να χρησιμοποιείται εάν η στάθμιση δεν μπορεί να εκφραστεί με κριτήρια: 
Αιτιολόγηση της μη αναγραφής της στάθμισης των κριτηρίων ανάθεσης: 

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον κανονισμό (ΕΕ) αριθ 
910/2014]

https://ted.europa.eu/TED Page 2/4

https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
https://ted.europa.eu/TED
ΑΔΑ: Ψ8Χ546ΨΧΕ3-Δ4Θ



Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: 2% της εκτιμώμενης αξίας  27.638,00 €
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 12/03/2025 14:00 +02:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνας

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 13/03/2025 16:00 +02:00
Πρόσθετες πληροφορίες: Ηλεκτρονική αποσφράγιση μέσω ΕΣΗΔΗΣ

Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Χρηματοοικονομικές ρυθμίσεις: χρηματοδότηση απο ΟΑΣΑ ΑΕ

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνίαπλαίσιο:

Καμία συμφωνίαπλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων: ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ΑΕ 

8 Οργανισμοί

8.1 ORG0001
Επίσημη ονομασία: ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ΑΕ
Αριθμός καταχώρισης: 1039.Ε00909.0001
Τμήμα: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ/Τμήμα Διαχείρισης συμβάσεων μεγάλων έργων
Ταχυδρομική διεύθυνση: Μετσόβου 15  
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 10682
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Παρασκευή Ι. Γκόλφη
Email: evig@oasa.gr
Τηλέφωνο: 2108200810
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.oasa.gr/
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
Προφίλ αγοραστή: www.oasa.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων

8.1 ORG0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

https://ted.europa.eu/TED Page 3/4

mailto:evig@oasa.gr
https://www.oasa.gr/
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
www.oasa.gr
https://ted.europa.eu/TED
ΑΔΑ: Ψ8Χ546ΨΧΕ3-Δ4Θ



Αριθμός καταχώρισης: 1000.Ε00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΩΡΟΥ 79  
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 10432
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aeppprocurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aeppprocurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Οργανισμός προσφυγής
Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 890af8045c244046b6a39cf0eb30c515  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 24/02/2025 14:20 +00:00
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 

https://ted.europa.eu/TED Page 4/4

mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr/
https://ted.europa.eu/TED
ΑΔΑ: Ψ8Χ546ΨΧΕ3-Δ4Θ


		2025-02-24T22:53:54+0200
	Athens




